Quam celsæ comitant, umbrosa cacumina, mori,
 Diversique alii lustrantes æthera rami:
 Arboreo sedes etiam sub tegmine, fonsque, (15)
 Dulci qui venâ populo non manat avarè.
 Dirigit hinc gressus sibi, qui pulcherrima quærit,
 Ad vicum egregio partæ conomine ripæ, (16)
 Quæ cum grata pedi, tum jucundissima visu,
 Et placidum, lætumque locum spatiantibus offert:
 Nam variæ formâ puppes, malûmque cohortes
 Conspiciuntur; eò dilabi, hinc solveere naves,
 Imponique aliis, aliisque gravamina demi:
 Tum condi, refici, pingi, tum ligna parari.
 Atque cadens ubi sol gratis æstate sub umbris
 Cessit jam ripâ, tenuisque refunditur aura,
 Composito primi gradiuntur littora passu
 Cives, et pueri patrem, matremque puellæ
 Sectantur, lepido pubes incedere gestu
 Cernitur, et longè, latèque it in æthera murmur.

FŒCUNDITAS.

Hactenús, ut potui, descripsi carmine portús,
Majori sanè dignos modulamine, vultus;
Nunc autem gremio, naturæ munera magna,
Quæ fovet, ipse canam siquo molimine possim.
Primùm prodigio simila, quòd prolis aquosæ
Copia tanta natet, celebres ut piscibus amnes
Hæc vincat statio, statio piscina vocanda.
Extrahit hamus aquâ plures, et retia pisces
Plenis quotidie cistis, faciliq̄ labore;
Nec tamen intereà tantâ cum cæde videntur
Imminui multâ specie mutæ agmina gentis.
Quàm locus est ovis, et alendis aptus alumnis!
Immotâ quoniam limphâque, vadisque lutosis,
Nutribili quoque sorbillo, tepidoque recessu,
Fœtibus appositè conducit, et arridet ipse.
Sæpè, ubi pacificè sociat se marmor arenæ,

Pisciculi innumerâ densi sub littore turbâ,
 Gyris mille citis errant, agitantque liquorem,
 Quale per eversas inimico calce recursat
 Agmen migrum ædes, et jugiter omnia lustrat.
 Progenies equidem multò plenissima portûs:
 Namque frequens anguilla luto procedit ab udo,
 Atque solo reptat, spiras imitata colubri;
 Tum cava fuscus obit congrus, murenaque saxa,
 Et specie variâ, et numero saxatilis ingens,
 Queis noctu parat illecebras piscator ad imum
 Nassam de junco jaciens, aut vimine gratâ
 Cum dabe, qua possit ductos deludere pisces,
 Aut lino, jaculisve capit, vel arundine librat.
 Insuper et portûs aditum loligo frequenter,
 Atque boops, et channa colit, rhombusque revisit:
 Adjice acos, amiasque, et junctas agmine sardas,
 Quæ si forte intrent, captura sequetur opima.
 Nonne vides aliquando trahi vix retia ripæ,
 Æquoreæ gravia immenso glomeramine prædæ?
 Accedunt alii dictis per stagna vagantes,

Sargus cum auratâ, pisces, mullusque, saporî;

Cestreus in primis ibi multiplicatur abundè.